
Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina – Tel. 0871.474777 

1 

 

 

 
Torrevecchia Teatina, 16/12/2024 
Circolare n.12 Prot. n. 527 del 16/12/2024 

A: 
Coordinatore del CdS L19 
Commissione didattica L19 
Referente Area Didattica 
Segreteria Studenti 

e, p.c. 
Al Presidente  
Al Direttore Generale 
Agli studenti di cui all’oggetto 

 
Oggetto: immatricolazione studenti che chiedono il riconoscimento di crediti conseguiti presso 
“Istituto di Alta Formazione Giuridica e Linguistica - IUM Academy School” 

 
Il Rettore 

 

Visto lo Statuto di Ateneo; 
Visti i Regolamenti didattici di Ateneo e dei singoli corsi di studio; 
Viste le richieste di immatricolazione ad anni successivi al primo del CdS in Scienze dell’educazione e della 

formazione da parte degli studenti di cui all’oggetto;  
Considerato che è necessario e urgente impartire disposizioni procedurali e attuative, in particolare in 

relazione all’anno al quale immatricolare i suddetti studenti; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

1. Gli studenti che chiedono l’immatricolazione ad anni successivi al primo del CdS in Scienze 
dell’educazione e della formazione con il riconoscimento di crediti conseguiti presso l’“Istituto di Alta 
Formazione Giuridica e Linguistica - IUM Academy School”, sono iscritti, con riserva, al terzo anno. 

2. La riserva di cui al precedente comma 1 sarà sciolta qualora i crediti riconosciuti a seguito della 
valutazione interna saranno pari o superiori a quelli necessari ai sensi del Manifesto degli Studi per 
l’immatricolazione al terzo anno (almeno 80 CFU). 

3. Qualora il numero di crediti riconosciuti sia inferiore a quello di cui al precedente comma 2, gli studenti 
interessati saranno reimmatricolati al secondo anno, se il numero di crediti riconosciuti risulterà pari o 
superiore a 30 CFU, o al primo anno se il numero di crediti riconosciuti risulterà inferiore a 30 CFU. 

4. Gli studenti di cui al precedente comma 1 non possono sostenere esami fino allo scioglimento della 
riserva, pena l’annullamento dei medesimi. 

5. La presente circolare è trasmessa ai destinatari e pubblicata sul sito web di Ateneo, ed è immediatamente 
esecutiva. 

 
 

IL RETTORE 
 

Prof. Giampiero di Plinio 


